

av Jenny Aspenberg



Nils Limås med en del av de föremål han har skänkt till museet.

Museets stenålderssamling

Jag har tidigare berättat att vi inför invigningen av museet i november 2008 fick låna en fin samling stenåldersföremål av **Calle Sundevall**, bibliotekarien i Glumslöv. Föremålen hade hittats i Hilleshøgs dalar söder om Glumslöv. Redan under invigningsdagen fick vi två fantastiska löften om att få egna föremål.

Nils Limås, Rydebäcks egen bonde, skänkte stenåldersföremål som han hittat på backen söder om Heabäcken mellan Ludvig Eriks (tidigare bondgård vid trädningen och lekplatsen nära skånelängorna vid Sandövägen) och havet.

En del föremål har tidigare skänkts till skolan och Nils är orolig över vart de har tagit vägen. Han hade hoppats att skolelevorna skulle ha glädje av att se föremålen, men nu verkar de ha kommit bort. En stor yxa har en kusin till sönerna fått. Det är det enda minne han har från gården och som han gläds åt. Han bor nu i Australien.

En annan man, **Erik Hansson**, har samlat stenåldersföremål hela livet och skänkte ett brett spektrum av stenåldersföremål från olika tidsåldrar som han hittat på samma plats som Calle Sundevall, bla knäckstenar och ett flintkärnämne från vilket man har knäckt



Den 350 miljoner år gamla böljeslagstenen som Erik Hansson visade upp.

loss spån som användes som knivar. Vi är stolta att även kunna visa upp dessa föremål. Vid besök av skolbarn plockar vi fram föremål från skåpen och barnen får känna på dem, gissa på åldern och får en inblick i hur de har tillverkats och använts.

När Erik besökte oss, fick vi, utöver stenålderssamlingen, titta på en böljeslagsten som är 350 miljoner år gammal. Stenen har förmodligen följt med inlandsisen från Dalarna och till slut hamnat vid Hilleshøgs dalar, där han hittade den. Tyvärr fick vi inte behålla stenen som han skulle skänka till sin son, men vi har bilden kvar i museet.

Vi tar tacksamt emot fler intressanta föremål med lokal anknytning. Vi kommer senare att visa upp några av föremålen och berättat om dess användningsområden.

Bilden: Stenyxor hittade av Nils Limås på backen söder om Heabäcken.

Limås har även skänkt gamla bruksföremål som han för många år sedan räddat från Rydebäckslängorna och nu finns på museet.

